
 
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

Prot.n.AOOUSPAL2106/U                                                                           Alessandria,  11 aprile 2016   
     

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il D.M. n. 42 dell’ 8 aprile 2009 relativo all’integrazione ed aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2009/2011; 

VISTI i decreti prot. n.10010/U del 29 luglio 2009, prot. n. 10452/U del 12 agosto 2009 del Dirigente 
dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Alessandria con il quale sono state rispettivamente pubblicate 
e rettificate le graduatorie ad esaurimento definitive provinciali del personale docente ed 
educativo di ogni ordine e grado della scuola valide per il biennio 2009/2011; 

VISTO    il decreto  prot. n. 10500/U del 17 agosto 2009 del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di 
Alessandria  con il quale sono state pubblicate le graduatorie definitive del personale docente ed 
educativo che ha chiesto l’inserimento in “coda” nelle graduatorie ad esaurimento della provincia 
di Alessandria per il biennio 2009/2011 ed i decreti prot. n. 10981/U del 24 agosto 2009, prot. n. 
11413/U del 31 agosto 2009 e prot. n. 13360/U del 4 novembre 2009 di rettifica delle stesse; 

VISTO il decreto prot.n.8304/U del 2 agosto 2010 del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di 
Alessandria  con cui sono state pubblicate le graduatorie provinciali definitive del personale 
docente di ogni ordine e grado  ed educativo aggiornate per l’anno 2010/2011; 

VISTO il decreto prot. n. 8655/U del 9 agosto 2010 del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di 
Alessandria con cui sono state pubblicate le graduatorie provinciali definitive “di coda” del 
personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo per l’anno 2010/11 e 
successive rettifiche delle stesse; 

 VISTI i decreti  prot.n.5636/U del 25 maggio 2011, prot. n. 6166/U del 31 maggio 2011, prot. n. 
9493/U dell’ 8 agosto 2011 con cui sono state pubblicate, rettificate e integrate  le graduatorie 
provinciali definitive del personale docente di ogni ordine e grado  ed educativo mediante 
l’inserimento a “pettine” dei docenti già inclusi in “coda” destinatari delle favorevoli ordinanze 
del T.A.R. Lazio; 

VISTO    il ricorso n.11881/2012 R.G.L. presentato al Tribunale di Palermo dalla docente PECORARO 
Alessandra contro il Ministero dell’Istruzione e Ufficio X Ambito Territoriale di Alessandria al fine 
di ottenere l’inserimento a pettine nelle graduatorie ad esaurimento per la provincia di 
Alessandria e gli atti conseguenti; 

VISTA la sentenza n.2611/2015 con il quale il Tribunale di Palermo ha dichiarato l’inserimento “a 
pettine” nelle graduatorie ad esaurimento 2009/11 della ricorrente docente; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sentenza di cui sopra; 
 

DISPONE 

 

In applicazione alla sentenza n.2611/2015 del Tribunale di Palermo, le graduatorie definitive provinciali ad 
esaurimento del personale docente  di scuola primaria approvate con decreto n. 10010/U del 29 luglio 2009 
e successivi provvedimenti di integrazione e modifica, valide per il biennio 2009/11 , sono rettificate ed 
integrate mediante l’inserimento “a pettine” della docente PECORARO ALESSANDRA (23/11/1974 PA), già 
inclusa “in coda”. 
 
GRADUATORIA AD ESAURIMENTO – SCUOLA  PRIMARIA  A TEMPO INDETERMINATO 2009/11 
Cognome Nome Data di nascita  P.Pregr. P.Abilit. P.Serv. P.Tit. 

 
P.Tot. Pos.TI 

PECORARO ALESSANDRA 23/11/1974 PA 90 15 24 9 138 SESTO/1 

 

 
 



 
 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

In relazione all’esito dei giudizi di merito ancora pendenti davanti all’autorità giudiziaria ordinaria o ad altri 
inserimenti di aspiranti a seguito di ordinanze cautelari emesse successivamente alla data del presente 
dispone, l’amministrazione si riserva in sede di autotutela di procedere alle modifiche di posizione che si 
dovessero rendere necessarie. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio territoriale : 
http://alessandria.istruzionepiemonte.it ed ha valore di notifica ai contro interessati ai sensi della Legge 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

  

 

 

IL  DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 

 

 
- Alla Docente Interessata per il tramite dell’Avv.Tuttolomondo 

- Allo Studio Legale Avv. F. Tuttolomondo 

-  All’U.S.R. – Piemonte – TORINO 

- Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

- All’Albo - sito Web  

 

 


